



Rektor står vid skolans entré varje morgon och hälsar välkommen.

Ur Torsten Olssons insändare Engelska skola präglas av arbetsro och respekt

Engelska skola präglas av arbetsro och respekt

Har just hälsat på vår dotter som flyttat till London med man och tre barn 7-10 år. De är nu igång i sin nya skola. Det innebär en stor förändring för dem mot vad de var vana vid hemifrån. Deras nya skola har cirka 600 elever från förskoleklasser till gymnasiet, alla under samma tak. Rektor står vid skolans entré varje morgon och hälsar välkommen.

Eleverna har namnbrickor och det är inte tillåtet att springa i korridorerna på grund av olycksrisken, eller att väsnas i skolan då det stör arbetsro. Även vi som besökte skolan fick bära namnbricka under besöket.

Vid skoldagens slut kl 15.00 (för samtliga) hälsar rektor på alla igen. Så är det varje dag. Våra barnbarn kommer nu att få betyg varje termin från och med år. Här hemma påstår politikerna att det är skadligt med betyg i så unga år. Den kunskapen har inte nått fram till England ännu.

Vi fick också veta att engelska skolbarn måste ha intyg om de inte är i skolan under ordinarie skoltid. Det går alltså inte att bara skolka och driva omkring på stan. Skolan är ju obligatorisk där som här.

Våra barnbarn får läxa varje dag motsvarande en timmas läsning hemma. Skolans policy säger att elevernas klädsel skall vara värdad och lämplig. Skoluniform bärs inte på denna skola.

Att besöka våra barnbarns nya skola upplevde vi som att komma till en helt annan värld. Arbetsro, glädje och respekt för varandra i skolan. England som ligger så nära kändes faktiskt väldigt fjärran. Något för svenska skolpolitiker att studera.

Som morfar undrar jag mest hur barnbarnen ska klara av återanpassningen när de kommer hem igen om fyra år.

Torsten Olsson
Göteborg

Bra förslag att lägga Göteborg vid Klippan

Gerhard von Brömssén från Kulturföreningen Warfvet Kusten föreslår att ostindiefararen ska placeras vid Klippan (Kustens Warf). Det är bra. Vid utfarten från Göteborg mot Kina passerar man Vinga fyr och lotsplats. Vår förening Winga vänner vill bevara denna unika miljö. Vi håller även till i Taubehuset öster om gamla Warfvet Kusten.

Huset låg tidigare vid Kustgatan där överlotsen för Västra distriktet hade en lägenhet, således i vart Taubes far. Vi stöder detta projekt, eftersom det på Warfvet byggdes segelfartyg. Ett bra förslag som på alla sätt bör förverkligas.

Lennart Frykgård
Winga vänner

● Dagens ros är ingen annons... och kostar ingenting. Men utrymmet på Fria ord är begränsat. Därför tar vi inte in rosar till nästa vecka kan tänka själv om

I kamp med försäkringskassan

När jag bestämde mig för att vara pappaledig hade jag dålig koll på att det automatiskt också innebar tjänstgöring som byråkrat.

Min nuvarande arbetsgivare är ett år gammal och väldigt glad och härlig, men han tycks ha chefer över sig som gör allt de kan för att göra livet surt. När jag pratar med honom om det här gurglar han bara tillbaks och skrattar. Nej, kampen med försäkringskassan och andra storheter får jag ta själv.

En utdragen avtalsprocess ledde till att vi lärare nu i december får retroaktiv lön från den 1 april. Däremot får jag som föräldraleddig ingen retroaktiv föräldrapenning. Logiken i försäkringskassans värld säger nämligen att det är avtalsdatum som gäller och inte lönedatum, och inte nog med det för när avtalsdatum visar sig ligga innan lönedatum, så är det något man telefonledes definierar som "mitt personliga avtalsdatum" som styr. Är man föräldraleddig får man således finna sig i att bli snuvad på sitt lönelöft.

Alla föräldraleddiga har rätt att gå i tjänst tre gånger under sin ledighetsperiod. Om man är lärare sker inte det ostraffat. Själv fann jag det lämpligt att gå in mellan terminerna. Avtalet tillåter mig att göra detta och det känns ju dessutom omoraliskt att utnyttja systemet genom att plocka bidragspengar när jag inte behöver vara ledig eftersom min

fru som också är lärare ändå är ledig då.

Från kommunalt håll var man noga med att kommendera rektorerna att hotta med allt om du går i tjänst så måste du också jobba, allt för att avskräcka oss föräldraleddiga från att utnyttja denna "förmån". Men det är ju som bekant ont om elever i skolan på jullovet och därför inte helt enkelt för den stackars rektorn att hitta lämpliga arbetsuppgifter.

Jag har trots allt valt att gå i tjänst. Jag blir uppringd av försäkringskassan och får reda på att man inte tillåts göra uppehåll på detta sätt efter att barnet fyllt ett år om man inte arbetar under uppehållet. Men det är ju det jag skall göra, svarar jag. Så du skall inte bara gå i tjänst då för det tillåter inte vi, säger försäkringskassans representant.

Nej, jag skall jobba under jullovet, det skall gudarna veta, jobba hårdare än den mest nitiska försäkringskassekontrollant någonsin gjort.

Vi skall strax gå ut på promenad, jag och grabben. Det skulle förvåna mig om det inte står någon statlig kontrollant utanför porten och kollar så att jag har knutit hans halsduk rätt. Annars blir det väl avdrag på svältlönen. Det kan vi gott ha. Hans klossbyggande och mitt blöjbyttande bidrar ju inte precis till att höja landets BNP ändå.

Pappaledig



Teckning: ULF SVENINGSON

STÖKIGT OCH BRÅKIGT? För läraren kan skolplikten vara på gott och ont, skriver Arne Simonsson.

Stora vinster med kortare skolplikt

Mobbning har blivit vår tids gissel i skolan. För en del elever har skoltiden präglats av oro och ångslan och även självskadande beteende har noterats.

Om dem som mobbar skrivs det inte mycket. Kan det vara så att det bottnar i skämt som urartar? I sådana fall är det guld värt när någon inser detta och kan agera kraftfullt.

Någon gång kan det vara elever och kamrater som har mod att säga ifrån. Lärare kan ha svårare att se problematiken och kanske också känner det svårt att agera, även när de har lagreglerad tillsynsskyldighet.

Skolplikten varar tills eleven fyllt 16 år. I specialklass till och med 17 år. Detta kan synas långt. Speciellt då det faktiskt är en tvångsåtgärd.

Antagligen finns det en historisk bakgrund från bondesamhället, då föräldrarna tyckte att barnen gjorde mer nytta hemma som arbetskraft än att slösa bort tiden på skolbanken. Nu är det helt annorlunda. Många barn kan läsa redan före första klass. Föräldrarna frias från omhändertagandet och kan i stället arbeta.

För läraren kan skolplikten vara på gott och ont. Att barn utan problem får möjlighet att lära sig läsa, räkna och skriva ligger i linje med skolans idé. Men de flesta barn

det troligen andra orsaker till inlärings-svårigheterna. Om det är positivt med skolplikt i de lägre klasserna kan det vara negativt i de högre. Stökiga och bråkiga elever kan inte på ett lätt sätt visas ut. Än mindre kan läraren avvisa en ointresserad elev under en längre tid.

Hela klassen kan få lida av detta och moralen i klassen sjunker. Frustrerade lärare kanske sjukskriver sig. En svårt trakasserad elev kanske till och med tar sitt liv. Det behövs åtminstone en tillsynsmyndighet.

På andra håll i samhället är man restriktiv med tvång. Tioåriga fängelsestraff är ovanliga och svarar mot mycket svår brottslighet. Jag tror att man skulle ha mycket att vinna på en kortare skolplikt. Antag att den allmänna skolplikten varade till tolv års ålder. Därefter fortsatt frivillig skolgång till 16 års ålder.

Skulle många elever hoppa av? Troligen inte, men man skulle få intressanta diskussioner i hemmen om nyttan av att gå i skolan och om kostnaden för samhället.

Kanske skulle en och annan välartad elev vilja sluta, men då kanske en begynnande mobbningssituation kunde uppbyggas. Andra elever skulle kanske sluta men ångra sig. Att återkomma efter detta på frivillig bas skulle troligen höja studiemotivationen.



En skugga blott.

Svårt se cyklister i vintermörkret

När du tar bilen nästa gång, kanske mörk morgon eller en mörk eftermiddag så tänk på det här.

Troligtvis kommer du, utan att du om det, att passera flera cyklister. Kanske svänger i en korsning utan veta att en cyklist var några centimeter från att ramas. Eller så passerar du cykelbana utan att se cyklisten som lades undvika en kollision.

Det är svårt att se cyklister i mörkret många har dåliga lysen och många ovantade manövrar. Att få ögonkonk vintertid är nästan omöjligt, en cyklist får inte om du tänker stanna.

Alla som cyklar vintertid vet att bara kan lita på sig själv för att undvika skador i mörkret.

Så tänk på det när du nästa gång i mörkret - du kommer att passera många cyklister utan att du vet om det och om dem kanske du inte ser när du svänger i en korsning.

Nära ögat många gå

Slopa barnbidraget i dess nuvarande form

Enligt GP:s ledarsida den 23 november ägnar sig socialminister Berit Andvén skenbar rättvisa när hon föreslår barnbidraget ska delas lika mellan föräldrar som har delad vårdnad.

Delad vårdnad är inte alltid lika delat praktiskt ansvar. Skenbar rättvisa är vad hela barnbidragssystemet handlar om.

Vad är det för jämställdhet i att en föräldrar låter hela bidraget gå direkt på ett sparkonto eller använder peng till lyxkonsumtion som onödigt sportutrustning, märkeskläder eller landsresor, medan andra inte har en na över till fritidsaktiviteter eller semester?

Många föräldrar är verkligen i behov ekonomiskt stöd, men låt det ske skatteedeln.

Slopa barnbidraget i dess nuvarande form. Alla bidrag ska behövsprövas.

● Din insändare...

får större trovärdighet om du undertecknar med ditt namn.

Skriv till Göteborgs-Posten

om det som berör dig eller svara på andra inlägg. Du kan skriva eller svara på flera sätt

Postadress: Fria ord,
Göteborgs-Posten, 405 02 Göteborg

Fax: 031 62 40 33

E-post: frioord@gp.se

En förutsättning för publicering är att insändaren har sänts enbart till GP och är försedd med namn, postadress och telefonnummer dagtid. Galler även e-post Du får använda signatur men vi ger förtur insändare undertecknade med namn. Direkt kritik av namngiven person måste undertecknas med ditt eget namn.